Av.07/26.516 consta PENHORA no processo nº 1003249-05.2014.8.26.0663 pelo 1º Oficio Cível 
da Comarca de Votorantim – SP. 6) Conforme documentos encartados nos autos sob ID 41777dc, 
constam débitos relativos a IPTU no valor de R$ 355.530,49, atualizados até 18/04/2024, 
referentes aos anos de 2013 a 2023. Reavaliado em 29/10/2021 em R$ 2.900.000,00 (dois 
milhões e novecentos mil reais). Valor mínimo: R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais).  
Depositária: Montoro Carlota Soluções Industriais Ltda – EPP. VENDIDO! 

LOTE 02: Nº PROCESSO: 0167600-71.2000.5.15.0109 – EXEQUENTE: ALDEVINO FAUSTINO 
DE SENE + 12; EXECUTADO: SIMATEL COMERCIAL LTDA + 02. Um terreno urbano, sito no 
Bairro de Itavuvu, em Sorocaba – SP, sem benfeitorias, com a área de 2.200,00m²., tendo as

[...]

débitos de IPTU no valor de R$ 7.716,88, referentes ao exercício de 2024. 8) Há AÇÃO DE 
USUCAPIÃO, movida por Hélio Rosa e Joana dos Anjos Rosa, a qual tramita sob nº 
0015317-32.2010.8.26.0602, em trâmite pela 4ª Vara Cível de Sorocaba – SP, sem 
julgamento definitivo. Avaliado em 01/04/2022 em R$ 2.600.000,00 (dois milhões e seiscentos 
mil reais). Valor mínimo: R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais). Depositário: Mauro 
Celso Felício. – PROPOSTA CONDICIONAL – R$ 600.000,00 (Entrada de R$ 300.000,00 e 30 
parcelas de R$ 10.000,00).  

LOTE 03: Nº PROCESSO: 0105600-44.2006.5.15.0135 - EXEQUENTE: LUIS MACHADO; 
EXECUTADO: GABRIEL TADEUS BARROS CHAUAR.

[...]

no processo n° 0047400-93.2004.5.15.0109 pela 3ª Vara do Trabalho de Sorocaba - SP. 7) 
Conforme Av.18/7.140 consta INDISPONIBILIDADE DE BENS no processo n° 0083800-
07.1992.5.02.0201 pelo Juízo Auxiliar de Conciliação em Execução do Tribunal Regional do 
Trabalho da 2ª Região de São Paulo - SP. Reavaliado em 12/09/2023 em R$ 480.000,00 
(quatrocentos e oitenta mil reais). Valor mínimo: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 
Depositário: Gabriel Tadeu Barros Chauar.  

LOTE 04: Nº PROCESSO: 0010090-92.2017.5.15.0078 – CANCELADO. 

LOTE 05: Nº PROCESSO: 0010983-75.2017.5.15.0016 – EXEQUENTE: JOEL LUIZ DA SILVA; 
EXECUTADO: JY VALVULAS INDUSTRIAIS EIRELI - EPP+01.